
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 9

.1
2
.2

0
2
0
 1

2
:0

2
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Žaneta Svobodová 

Číslo studenta:  E18614 

Název diplomové práce:  Finanční analýza vybraného podniku 

Cíl práce: Komparace aplikace vybraných účetních standardů IAS/IFRS ve vybraných podnicích 

Vedoucí práce: Ing. Irena Honková, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management podniku 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ x ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ x ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ x ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ x ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ x ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ x ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ x ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomantka se potýkala s problémem uchopení samotného tématu, jehož příčina byla zejména v přílišné 

samostatnosti bez konzultací s vedoucí práce, které byly pro toto náročné téma potřebné. Diplomantce byl 

prodloužen termín odevzdání do 15.11.2020  a doporučeny častější konzultace. Výsledkem je diplomová práce, 

která je svým rozsahem, množstvím použitých zdrojů,  i hloubkou provedené analýzy sice hraniční, avšak 

splňuje cíl uvedený v Zadávacím listu. Kladně hodnotím formální úpravu práce a jazykovou úroveň.  

Přes uvedené nedostatky si jsem vědoma náročnosti tématu včetně omezeného přístupu k podnikům účtujících 

podle IFRS, což se odráží i na mém hodnocení.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra shody nepřesáhla 5 % - práce byla vyhodnocena, že není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Znáte důvod, proč má společnost Y účetní období od 1.2. do 31.1.? (Případně uveďte nějaké obecné důvody pro 

stanovení hospodářského roku odlišného od kalendářního období.)  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 9.12.2020 

Podpis  ..................................................................  


